
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°44 del 14-12-2023 
 

 
OGGETTO: Manifestazione "Natale sul San Bartolo" - 16 dicembre 2023. 
Provvedimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che l’Ente intende realizzare un evento celebrativo del Natale, aperto alla 
partecipazione pubblica, nel Borgo di Santa Marina Alta, con fulcro presso i locali dell’Ex. 
Scuola Elementare di proprietà dell’Ente;   
 
VISTO il programma predisposto dalla struttura, che per la data 16 dicembre, propone 
l’evento dal titolo “Natale sul San Bartolo”, così definito: 
 
dalle ore 14.30 mercatino natalizio presso l'edifico ex scuola elementare 
ore 16.30 Dj set a tema natalizio con Mr.3 
ore 18.00 musica natalizia con il trio "Note spiritose" 
Vin brlulè e castagne offerte dall’Ente Parco. 
 
DATO ATTO che tale programma è stato ufficialmente condiviso dal Presidente  con il 
Consiglio Direttivo; 

 
DATO ATTO che, per la realizzazione del programma sopra descritto è necessario 
prevedere le seguenti spese: 
 
-Redazione del Piano Sicurezza dell’Evento, affidamento diretto (preventivo assunto a 
prot. n.1385 del 14.12.2023) alla ditta POLITECNOS SOCIETÀ COOPERATIVA, Via 
Treves, 9 Fano (PU), P.I. 02391460413, per un importo di €. 500,00 oltre IVA di legge, 
CIG ZBB3DC6111; 
 
- Pagamento dei diritti d’autore connessi alle performance degli artisti che si esibiranno 
all’evento (preventivo assunto a prot. 1392 del 15.12.2023), nei confronti di SIAE Società 
Italiana degli Autori ed Editori, Via degli olmi, 16/4, Pesaro (PU), P.I. 00987061009, per un 
importo di €. 154,27 oltre IVA di legge, CIG Z933DCDE92; 
 
- Installazione impianto elettrico esterno e luci, affidamento diretto (preventivo assunto a 
prot. n. 1395 del 15.12.2023) a DI IACOVO ANDREA IMPIANTI ELETTRICI, via Tasino 6, 
Pesaro (PU), P.I. 01348350412, per un importo omnicomprensivo (regime forfettario 
esente da IVA) di €.400,00, CIG ZDD3DCDEE8; 
 
- Fornitura di generi alimentari per il buffet della festa, affidamento diretto (preventivo 
assunto a prot.1394 del 15.12.2023) a CONAD SUPERSTORE MONTEFELTRO, Via del 
Montefeltro 86, Pesaro (PU), P.I. 00874230410, per un importo di €. 121,68 oltre IVA di 
legge, CIG Z553DCDD8C; 



 
- Marco Terzo, attività di D.J., compenso omnicomprensivo (preventivo assunto a prot. n. 
1396 del 15.12.2023) di €. 125,00 con emissione di nota di collaborazione;  
 
-Trio Musicale “Note Spiritose”, concerto itinerante durante l’evento, compenso 
omnicomprensivo (preventivo assunto a prot. n. 1353 del 07.12.2023) di €. 375,00 con 
emissione di nota di collaborazione;  
  
 
per un totale di €. 1.828,21 IVA compresa; 
  
VISTA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 17 del 29.05.2023 recante “Approvazione 
del Bilancio di previsione 2023-2025 e Relazione previsionale e programmatica”, che 
stanzia sul Cap.  114 (01.02-1.03.02.99.000) le necessarie risorse;  
 
Ritenuto di dover provvedere in conformità; 
 
Preso atto della normativa vigente; 
 
Visto il vigente Statuto; 
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE il programma dell’evento di sabato 16 dicembre 2023, come 

descritto in narrativa;  
 
2) DI DARE ATTO che la sua realizzazione comporta le seguenti spese:  
 
-Redazione del Piano Sicurezza dell’Evento, affidamento diretto (preventivo assunto 
a prot. n.1385 del 14.12.2023) alla ditta POLITECNOS SOCIETÀ COOPERATIVA, Via 
Treves, 9 Fano (PU), P.I. 02391460413, per un importo di €. 610,00  IVA compresa, 
CIG ZBB3DC6111; 
 
- Pagamento dei diritti d’autore connessi alle performance degli artisti che si 
esibiranno all’evento (preventivo assunto a prot. 1392 del 15.12.2023), nei confronti 
di SIAE Società Italiana degli Autori ed Editori, Via degli olmi, 16/4, Pesaro (PU), P.I. 
00987061009, per un importo di €. 188,21 IVA compresa, CIG Z933DCDE92; 
 
- Installazione impianto elettrico esterno e luci, affidamento diretto (preventivo 
assunto a prot. n. 1395 del 15.12.2023) a DI IACOVO ANDREA IMPIANTI ELETTRICI, 
via Tasino 6, Pesaro (PU), P.I. 01348350412, per un importo omnicomprensivo 
(regime forfettario esente da IVA) di €.400,00, CIG ZDD3DCDEE8; 
 
- Fornitura di generi alimentari per il buffet della festa, affidamento diretto 
(preventivo assunto a prot.1394 del 15.12.2023) a CONAD SUPERSTORE 
MONTEFELTRO, Via del Montefeltro 86, Pesaro (PU), P.I. 00874230410, per un 
importo di €. 130,00  IVA compresa, CIG Z553DCDD8C; 
 
- Marco Terzo, attività di D.J., compenso omnicomprensivo (preventivo assunto a 
prot. n. 1396 del 15.12.2023) di €. 125,00 con emissione di nota di collaborazione;  
 



-Trio Musicale “Note Spiritose”, concerto itinerante durante l’evento, compenso 
omnicomprensivo (preventivo assunto a prot. n. 1353 del 07.12.2023) di €. 375,00 
con emissione di nota di collaborazione; per un totale di €. 430,00; 
 
Per un totale di €. 1.828,21 iva compresa  
 
3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 1.828,21 trova copertura al Cap. 
114 (01.02-1.03.02.99.000) del Bilancio di previsione 2023-2025 dell’esercizio 
corrente.  
 
4) DI AUTORIZZARE la liquidazione delle relative fatture con riferimento al presente 
provvedimento, vistate per regolarità dal Direttore Amministrativo; 
 
5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche e che i numeri CIG attribuiti agli affidamenti 
sono riportati in narrativa; 
 
 
 
 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    60 del 21-12-2023 a Competenza   CIG ZBB3DC6111 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Natale sul San Bartolo - 16 dicembre 2023. PIANO SICUREZZA 

Importo 2023 Euro 610,00 

 

Impegno N.    61 del 21-12-2023 a Competenza   CIG Z553DCDD8C 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Natale sul San Bartolo - 16 dicembre 2023. FORNITURA GENERI ALIMENTARI 

Importo 2023 Euro 130,00 

 

Impegno N.    62 del 21-12-2023 a Competenza   CIG Z933DCDE92 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 



Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Natale sul San Bartolo - 16 dicembre 2023. DIRITTI DAUTORE 

Importo 2023 Euro 188,21 

 

Impegno N.    63 del 21-12-2023 a Competenza   CIG ZDD3DCDEE8 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Natale sul San Bartolo - 16 dicembre 2023. IMPIANTO ELETTRICO 

Importo 2023 Euro 400,00 

 

Impegno N.    64 del 21-12-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Natale sul San Bartolo - 16 dicembre 2023. DJ SET 

Importo 2023 Euro 125,00 

 

Impegno N.    65 del 21-12-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Natale sul San Bartolo - 16 dicembre 2023. Provvedimenti. CONCERTO ITINERANTE NOTE 
SPIRITOSE 

Importo 2023 Euro 375,00 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 


